
 

ATTO
N.  670  DEL  21/11/2025

OGGETTO
ANNULLAMENTO CIG RELATIVO AD ORDINE DIRETTO SU MEPA PER CORSO DI 
FORMAZIONE  ALL'USO  DELLE  PIATTAFORME  DI  LAVORO  MOBILI  ELEVABILI  E 
DELLA GRU SU AUTOCARRO. 

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• al  fine  di  ottemperare agli  obblighi  in  materia  di  sicurezza derivante dall'art.  73 

del D. Lgs. n. 81/2008 e dell'Accordo Stato Regioni del 17/04/2025, la Provincia di 
Reggio  Emilia  ha  proceduto  all'organizzazione  di  due  corsi  di  abilitazione  alla 
conduzione delle piattaforme aeree mobili elevabili con e senza stabilizzatori e della 
gru per autocarro, provvedendo all'inserimento di un ordine diretto di acquisto del  
servizio formativo sulla piattaforma MEPA di Consip;

• per  la  predetta  procedura  di  affidamento  diretto  (ID  8805972),  attivata  con 
l'operatore  economico  “Alfa  Solutions  spa”  di  Reggio  Emilia  –  partita  IVA 
02863660359, è stato acquisito ai sensi di legge il seguente CIG: B91274F684;

Rilevata,  successivamente,  la  necessità  di  modificare  la  complessiva  gestione  delle 
sessioni formative e, conseguentemente, dei prodotti da acquisire, anche con riferimento 
ai dipendenti da formare;

Ritenuto  opportuno,  pertanto,  di  non  finalizzare  la  procedura  di  acquisizione 
precedentemente  avviata  e  di  annullare il  relativo  codice  identificativo  di  gara  n. 
B91274F684, a causa della revoca anticipata dell'aggiudicazione;

Richiamati:
• il D. Lgs. n. 36/2023, Codice degli Appalti Pubblici;

• il  Regolamento  provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio provinciale n. 22 del 28/09/2023;

• le modalità operative per l'acquisizione di servizi sul mercato elettronico di Consip e 
le  procedure  integrate  per  la  generazione  del  codice  identificativo  di  gara  e  la 
trasmissione ad Anac delle schede appositamente istituite per gli acquisti in rete;

Dato atto  che la  Responsabile  Unica  del  progetto,  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.  Lgs.  n.  
36/2023, è la dott. ssa Barbieri Annalisa Funzionaria amministrativo-contabile, titolare di 
incarico di Elevata Qualificazione presso la U.O. Risorse Umane;

DISPONE 

• di  annullare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  il  codice  identificativo  di  gara  n. 
B91274F684, acquisito su portale Mepa di Consip relativamente alla procedura di  
acquisto diretto n. 8805972, non ancora finalizzata, a favore di Alfa Solutions S.p.A. 
-  Viale  delle  Officine  Meccaniche  Reggiane  1/D  -  42124  Reggio  Emilia  (RE)  - 
Codice fiscale 01425830351 e Partita IVA 02863660359;

• di  procedere,  conseguentemente,  sulla  piattaforma  Mepa  all'invio  della  relativa 
scheda Anac di conclusione dell'affidamento per revoca anticipata;

Atto N. 670 del 21/11/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• di dare atto che la Responsabile Unica del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
n.  36/2023 è la dott.  ssa Barbieri  Annalisa Funzionaria amministrativo-contabile, 
titolare di incarico di Elevata Qualificazione presso la U.O. Risorse Umane.

Atto N. 670 del 21/11/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/11/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 670 del 21/11/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


